




   

GUÍA DE ORIENTACIÓN DE INFORMACIÓN. 

La Información solicitada se encuentra disponible para todo el público en el sitio web de la 

institución www.fsv.gob.sv, en el Portal del Gobierno Transparente, de la forma siguiente:   

1. Pregunta: Detalle de las residenciales en Apopa que financia el FSV. 

Respuesta: Se consultó que en la oferta de viviendas nuevas disponibles 

publicadas en el sitio web de la institución. El FSV solamente tiene disponible en 

Apopa la Residencial Santa Bárbara. Puede verificar el listado de todas las 

viviendas nuevas que financia el FSV en el siguiente link: 

http://www.fsv.gob.sv/index.php?option=com_wrapper&view=wrapper&Itemid=1
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2. Pregunta: Detalle de casas recuperadas en el municipio de Apopa.  

Respuesta: El FSV publica el listado de viviendas recuperadas en el enlace 

siguiente: http://www.fsv.gob.sv:90/PreAplicacion/WfPre12ACT.aspx  

 

 

 

3. Pregunta: ¿cuál es el precio en el que oscilan las casas recuperadas? 

Respuesta:  

 En la urbanización Valle del Sol los precios varían desde $1,609.00 hasta $7,000.00. 

 En la urbanización Santa Teresa de las Flores los precios varían desde $7,300.00 

hasta $8,729.00. 

http://www.fsv.gob.sv:90/PreAplicacion/WfPre12ACT.aspx


   

 En la urbanización El Tikal Sur sólo hay disponible una vivienda con el valor de 

14,500.00. 

 En la colonia Chintuc sólo hay disponible una vivienda con el valor de $15,743.46. 

 En la urbanización Brisas del Norte los precios varían desde $3,852.09 hasta 

$8,100.00  

 

4. Pregunta: ¿Cuál es el rango del monto que se puede financiar?  

Respuesta: El rango del monto que se financia puede consultarse el siguiente link: 

http://www.fsv.gob.sv/index.php?option=com_wrapper&view=wrapper&Itemid=1

83. Por ejemplo, en el caso de alguien con un salario de $400.00, el monto máximo 

a financiar sería $16,762.34. 
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